
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/14-01/00006 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 10. ožujka 2014. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 

17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom vremenu 
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 10. ožujka 2014. godine, donosi  

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu 
„GUSAR“ zbog održavanja prigodnih proslava 

 
 

1. Određuje se dana 05. i 12. travnja 2014. godine kasniji završetak radnog vremena 
ugostiteljskom objektu restoran „GUSAR“, vlasnik Marko Balić, Split, Špinutska 69. 

2. Ugostiteljski objekt u dane iz točke 1. može raditi od 06.00 do 03.00 sata narednog 
dana zbog održavanja prigodnih proslava. 

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  
 
 

Obrazloženje 
Marko Balić, vlasnik Obrta za ugostiteljstvo Gusar, Split, Špinutska 69, uputio je dana 

26. veljače 2014. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog 
vremena ugostiteljskom objektu razvrstanom u skupinu „restorani“, vrste restorani, naziva 
restoran „GUSAR“, vlasnik Marko Balić, Split, Špinutska 69.     

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 03.00 sata narednog dana 
traži se dana 05. i 12. travnja 2014. godine zbog održavanja proslava vjenčanja. 

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila 
sljedeće: 
- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko – 
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/10-02/112, URBROJ: 
2181-01-02-10-2-VŽ od 20. listopada 2010. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta restorana „GUSAR“, vlasnik Marko Balić, Split, Špinutska 69 ispunjava 
minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine 
„restorani“ u prostoru smještenom u Splitu, Špinutska 69, čija prostorija za usluživanje gostiju 
površine cca 380 m² ima 160 konzumnih mjesta, dok prostor za usluživanje gostiju na 
otvorenom površine cca 140 m² ima 100 konzumnih mjesta; 
-  presliku Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Uprave za sanitarnu 
inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za južnu Dalmaciju, Odsjeka za 
Splitsko - dalmatinsku županiju, KLASA: UP/I-540-02/10-03/5301, URBROJ: 534-08-3-6-1/6-
10-3 od 13. 10. 2010. godine, kojim se utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u 
vanjskom i unutarnjem prostoru restorana „GUSAR“ u Splitu, Špinutska 69. 

  



 Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na 
zahtjev ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena 
propisanog i predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i 
ugostiteljskom objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka 
Nove godine, svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te 
sličnih događanja) pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak 
radnog vremena  temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

 
U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt restoran “GUSAR“ nije 

doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 18/11).  

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg 
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je 
na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine„ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07,125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13). Upravni spor pokreće se tužbom koja 
se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog 
Rješenja. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
DOSTAVITI: 
1. Marku Baliću, vlasniku Obrta za ugostiteljstvo GUSAR, Špinutska 69, 
2. Ministarstvo turizma, Sektor turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6, 
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne 

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za 
južnu Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10, 

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 
hrvatske bratske zajednice 9, 

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove– pročelnici  Eli 
Žižić, ovdje, 

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje, 
7. Pismohrani, ovdje. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 350-01/09-01/00118 
URBROJ: 2181/01-01-14-0050 
Split, 10. ožujka 2014. godine 
 
 Na temelju članka 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13), članka 84. stavka Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine” broj 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada 
Splita dana 10. ožujka 2014. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
utvrđivanju Prijedloga Detaljnog plana uređenja Bačvarija – pojedinačni zahvat P4 

                                                 
 
1. Utvrđuje se PRIJEDLOG DETALJNOG PLANA UREĐENJA BAČVARIJA - 

POJEDINAČNI ZAHVAT P4 i prosljeđuje na javnu raspravu. 
2. Zadužuje se Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

planiranje da objavi i provede postupak javne rasprave o Prijedlogu DPU-a iz točke 1. 
ovog Zaključka.  

3. Zadužuje se Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
planiranje, da Nacrt Konačnog prijedloga DPU-a dostavi tijelima i osobama određenim 
posebnim propisima, a radi davanja mišljenja o poštivanju zahtjeva iz članka 79., 
odnosno očitovanja iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju i gradnji. 

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.  
 
 

         GRADONAČELNIK 
 
 

         Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, pročelnici Ružici Batinić Santro, ovdje 
2. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Branki Mimici, ovdje 
3. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Ines Pavelić Radman, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/14-01/0009 
URBROJ: 2181/01-01-14-0003 
Split, 10. ožujka 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. 
ožujka 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o osiguranju sredstava Klubu dragovoljnih darovatelja krvi Mertojak 

za provođenje redovnih aktivnosti kluba 
 

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 3.000,00 kuna osiguranju sredstava 
Klubu dragovoljnih darovatelja krvi Mertojak za provođenje redovnih aktivnosti kluba. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2014. 
godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s civilnim 
društvom i mladima, Program 1., Potprogram 1, Projekt 3 - sponzorstva, 
pokroviteljstva i donacije, a doznačit će se na žiro račun broj 2330003-1100003749 
Klubu dragovoljnih darovatelja krvi Mertojak. 

3. Klub dragovoljnih darovatelja krvi Mertojak dužan je dokumentirati računima ili 
drugom relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u 
protivnom Grad Split zatražit će povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu 
kamatu. 

4. Zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada za realizaciju ovog Zaključka. 
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Klubu dragovoljnih darovatelja krvi Mertojak, Doverska 17, 21000 Split 
2. Uredu Grada, pročelniku Dragi Davidoviću, ovdje  
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje  
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
5. Pismohrani, ovdje  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 016-02/13-01/18 
URBROJ: 2181/01-01-14-0004 
Split, 10. ožujka 2014. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Služben glasnik Grada Splita" broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst), i članka 6. Odluke o načinu financiranja 
vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita" broj 
53/13), Gradonačelnik Grada Splita dana 10. ožujka 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o osiguranju sredstava Vijeću makedonske nacionalne manjine za obilježavanje 
mjesta tragične pogibije predsjednika Republike Makedonije Borisa Trajkovskog 

 
1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 4.200,00 kuna Vijeću makedonske 

nacionalne manjine za obilježavanje mjesta tragične pogibije predsjednika Republike 
Makedonije Borisa Trajkovskog koji je nastradao u avionskoj nesreći 26. veljače 
2004. godine u Rotimlju kod Mostara, BiH. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2014. godinu, Razdjel 1. Ured Grada, Glava 3. Odsjek za suradnju i razvoj odnosa s 
civilnim društvom i mladima, Program nacionalne i vjerske manjine, a doznačit će se 
Vijeću putem sustava Riznice. 

3. Vijeće makedonske nacionalne manjine dužno je dokumentirati računima ili drugom 
relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u 
protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećan za zakonsku zateznu 
kamatu. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured Grada. 
5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita". 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Vijeću makedonske nacionalne manjine, 21000 Split, Mažuranićevo šetalište 8 A 
2. Uredu Grada, pročelniku Dragi Davidoviću, ovdje 
3. Uredu Grada, Marici Ružić, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita", ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 011-01/14-02/00002 
URBROJ: 2181/01-01-14-0002 
Split, 10. ožujka 2014. godine 
 

Na temelju Zakona o pečatima i žigovima s grbom Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 33/95), Pravilnika za primjenu zakona o pečatima i žigovima s grbom Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ broj 93/95) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Splita 10. ožujka 2014. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
o upotrebi i čuvanju pečata Grada Splita s grbom Republike Hrvatske 

 
I. – OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Pravilnikom o upotrebi i čuvanju pečata Grada Splita s grbom Republike Hrvatske 

regulira se izrada, način upotrebe i čuvanje pečata kao i postupak sa oštećenim, nestalim ili 
izgubljenim pečatom Grada Splita s grbom Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: pečat). 
 

Članak 2. 
Grad Split ima ukupno 36 pečata i to; 

- 35 pečata promjera 38 mm, 
- 1 pečat promjera 18 mm. 

 
1. Gradsko Vijeće Grada Splita ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 

sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
GRADSKO VIJEĆE, GRAD SPLIT“, 

2. Gradonačelnik Grada Splita ima 2 pečata promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 2 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
GRADONAČELNIK, GRAD SPLIT“, 

3. Služba unutarnje revizije koristi pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 2 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
GRADONAČELNIK, GRAD SPLIT“, 

4. Ured Grada Grada Splita ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
URED GRADA, GRAD SPLIT“, 

5. Služba za odnose s javnošću, protokolarne i međunarodne poslove – kabinet 
gradonačelnika ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: 
„REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA 
ODNOSE S JAVNOŠĆU, PROTOKOLARNE I MEĐUNARODNE POSLOVE – 
KABINET GRADONAČELNIKA, GRAD SPLIT“, 

6. Služba pravne zaštite i za stanove i poslovne prostore ima 2 pečata promjera 38 
mm, s rednim brojem 1 i 2 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA PRAVNE ZAŠTITE I ZA STANOVE I 
POSLOVNE PROSTORE, GRAD SPLIT“, 



7. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju ima 1 pečat promjera 
38 mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE, 
IZGRADNJU I GEODEZIJU, GRAD SPLIT“, 

8. Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša ima 2 Pečata promjera 38 mm, s 
rednim brojem 1 i 2 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA, GRAD SPLIT“, 

9. Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo ima 4 pečata promjera 38 mm, 
s rednim brojem od 1 do 4 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I 
GRADITELJSTVO, GRAD SPLIT“, 

10. Služba za informatiku ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: 
„REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA 
INFORMATIKU, GRAD SPLIT“, 

11. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo ima 3 pečata promjera 38 
mm, s rednim brojem od 1 do 3 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO 
I REDARSTVO, GRAD SPLIT“, 

12. Upravni odjel za financije ima 7 pečata promjera 38 mm, s rednim brojem od 1 do 
7, te 1 pečat promjera 18 mm s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA 
HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, UPRAVNI ODJEL ZA 
FINANCIJE, GRAD SPLIT“, 

13. Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu ima 1 pečat promjera 38 
mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I 
ZDRAVSTVENU ZAŠTITU, GRAD SPLIT“, 

14. Služba za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama ima 1 pečat promjera 
38 mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA SURADNJU S BRANITELJIMA I 
BRANITELJSKIM UDRUGAMA, GRAD SPLIT“, 

15. Služba za obrazovanje i znanost ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE I ZNANOST, GRAD SPLIT“, 

16. Služba za sport i sportsku infrastrukturu ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim 
brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA 
ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA SPORT I SPORTSKU INFRASTRUKTURU, GRAD SPLIT“, 

17. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru ima 2 pečata promjera 38 
mm, s rednim brojem 1 i 2 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA KULTURU, UMJETNOST I STARU 
GRADSKU JEZGRU, GRAD SPLIT“, 

18. Služba zajedničkih poslova ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
SLUŽBA ZAJEDNIČKIH POSLOVA, GRAD SPLIT“, 

19. Služba za javnu nabavu ima 1 pečat promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i 
sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, 
SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU, GRAD SPLIT“, 

20. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje ima 1 pečat promjera 38 mm, 
s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, SPLITSKO – 
DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA MJESNU SAMOUPRAVU, ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, GRAD SPLIT“, 

21. Služba za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove ima 1 pečat 
promjera 38 mm, s rednim brojem 1 i sadržajem: „REPUBLIKA HRVATSKA, 
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA, SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO, 
TURIZAM, MEĐUNARODNE I EUROPSKE FONDOVE, GRAD SPLIT“. 



Članak 3. 
Pečatom se potvrđuje autentičnost isprave ili drugog akta kojim se odlučuje ili 

službeno dopisuje s drugim upravnim tijelima, pravnim osobama i građanima. 
 
 
II. – UPOTREBA PEČATA 

 
Članak 4. 

Pečat može upotrebljavati Gradonačelnik odnosno čelnik upravnog tijela, i to samo u 
svrhe određene zakonom i drugim propisima. 

 
Članak 5. 

Gradonačelnik odnosno čelnik upravnog tijela u pisanoj će formi odrediti kojem će 
službeniku povjeriti pečat na upotrebu. 

Službenicima iz stavka 1. ovoga članka moraju se osigurati uvjeti za sigurno čuvanje 
pečata. 

Pečate smiju upotrebljavati u službenim prostorijama Grada Splita. Iznimno, ako 
određenu službenu radnju treba izvršiti izvan službenih prostorija Grada Splita, pečati se 
mogu koristiti i izvan tih prostorija, uz nazočnost osobe koju odredi Gradonačelnik ili 
pročelnik upravnog tijela. 

 
Članak 6. 

Otisak pečata stavlja se na akte, isprave i podneske Grada Splita, i to s lijeve strane 
potpisa ovlaštene službene osobe, tako da otisak pečata jednim dijelom zahvati naziv 
službene dužnosti i potpis ovlaštene osobe, ako zakonom ili drugim propisom nije drukčije 
određeno. 
 
 
III. – ČUVANJE PEČATA 

 
Članak 7. 

Službenici iz članka 5. ovoga Pravilnika ne smiju pečat tijekom radnog vremena 
ostavljati bez nadzora, a nakon završetka radnog vremena dužni su pečat pohraniti tako da 
se onemogući pristup neovlaštenih osoba pečatu. 
 

Članak 8. 
Služba nadležna za radno – pravne poslove obavlja narudžbu pečata i obvezna je 

voditi evidenciju na Obrascu broj 1 - Evidencija pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske 
koji je sastavni dio Pravilnika za primjenu Zakona o pečatima i žigovima s grbom Republike 
Hrvatske („Narodne novine“ broj 93/95). 
 

Članak 9. 
Pročelnici upravnih tijela preuzimaju i potpisuju primitak pečata za svoje upravno tijelo 

u Knjizi evidencije pečata u Službi nadležnoj za radno –pravne poslove. 
 
 
IV. – UNIŠTAVANJE PEČATA 
 

Članak 10. 
Pečat koji je zbog istrošenosti ili zbog drugih razloga postao neupotrebljiv, kao i za 

slučaj promjene naziva ili sjedišta Gradske uprave Grada Splita, mora se uništiti. 
Smatra se da je pečat zbog istrošenosti neupotrebljiv ako se iz otiska jasno ne vidi 

tekst koji čini otisak pečata. 
 
 



V. – NESTANAK PEČATA 
 

Članak 11. 
Nestanak pečata Gradonačelnik je dužan odmah prijaviti Ministarstvu uprave te isto 

oglasiti u „Narodnim novinama", u roku od 8 dana od dana od saznanja za nestanak. 
 
 
VI. – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Zaključak o davanju suglasnosti 

na Pravilnik o uporabi pečata, određivanju službenika kojima se na uporabu povjeravaju 
pečati Grada Splita s grbom Republike Hrvatske, broju i načinu čuvanja istih („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 11/06). 
 

Članak 13. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Splita“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravnim odjelima i službama Grada Splita, n/r pročelnika/ca – svima 
2. Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje 
3. Službi zajedničkih poslova, Odsjeku za radno – pravne poslove, upravljanje 

ljudskim resursima i poslove pisarnice i pismohrane, Snježani Vrdoljak, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 

 


	ZAKLJUČAK 
	utvrđivanju Prijedloga Detaljnog plana uređenja Bačvarija – pojedinačni zahvat P4 

